Администрация Добрянского
муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной
антинаркотической комиссии
Добрянского муниципального района

19.06.2019 № 2
г. Добрянка

Председательствующий: Семерикова Н.М.

Секретарь: Медведева А.И.

Присутствовали:
	Борисенкова Ирина      Валентиновна

Грачёва Наталья
 Викторовна

Денисова Юлия
Владимировна
	-зав.поликлиникой ГБУЗ ПК «Добрянская ЦРБ»;
- начальник МКУ «Управление по культуре, спорту, молодежной и семейной политике администрации Добрянского муниципального района Пермского края»;
- заведующая структурным подразделением ГБПОУ «Добрянский ГТТ им. П.И. Сюзева»;

	Кононенко Оксана
Валерьевна
	- начальник отдела ТУ Минсоцразвития
Пермского края по Пермскому и Добрянскому
муниципальным районам;

	Крысенкова Любовь
Геннадьевна

Ромашова Валентина Ивановна
	-начальник отдела социальной политики администрации Добрянского муниципального района;
-консультант отдела общего образования управления образования;

	Семенов Владимир Юрьевич

Фатова Елена
Игоревна
Шумович Людмила
Витальевна
	- начальник полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Добрянскому району;
- и.о.начальника отдела по защите прав детей администрации Добрянского муниципального района;
 - врач психиатр ГБУЗ ПК «Добрянская ЦРБ»;

Калинин Михаил                        -корреспондент газеты «Зори плюс».                              Александрович

    СЛУШАЛИ: Семерикову Н.М.
  	Рассмотрено исполнение решений протокола предыдущего совещания комиссии от 06.03.2019г. Осталась проблема по отсутствию специалиста «Киберконсультант». Поручение Ромашовой В.И. провести обучение молодых специалистов из МБОУ «ДСОШ № 5». Срок до 1 июля.

Повестка дня:
	1. 	Об исполнении постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 18 января 2019 года № 1 по итогам 5 месяцев.
	2. О результатах работы профилактики употребления несовершеннолетними наркотических и психотропных веществ в КГАПОУ  «Добрянский ГТТ им. П.И.Сюзева»
	3. Ситуация по ВИЧ-инфекции на территории Добрянского  муниципального района за истекший период 2019г.
	4. О проведении Международного Дня борьбы с наркоманией  и незаконным оборотом наркотиков 26 июня.
	5. О роли средств массовой информации в системе противодействия незаконному обороту наркотиков на территории  Добрянского  муниципального района.

I. ВЫСТУПИЛА Фатова Е.И.( доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Отделу по защите прав детей администрации Добрянского муниципального района:
	- организовать прохождение врача - нарколога всеми несовершеннолетними, употребляющими алкогольные и спиртосодержащие напитки, которые были выявлены за предыдущие 5 месяцев.
                                                                                             СРОК: до 12.07.2019г.
	- к следующему совещанию подготовить уточненную информацию по реализации постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 18 января 2019 года № 1 по итогам 5 месяцев.

	3. ГБУЗ ПК «ДЦРБ» предоставить в отдел по защите прав детей администрации Добрянского муниципального района  и ОМВД России по Добрянскому району график приема и консультаций врача психиатра-нарколога и других специалистов, которые могут оказать помощь по данному направлению.
                                                                                                          СРОК: 24.06.2019.

	4. Секретарю комиссии подготовить запрос в ГБУЗ ПК «Полазненская больница» об организации  работы по исполнению постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 18 января 2019 года № 1 за период с 01.01.2019 по 31.05.2019г.
                                                                                                          СРОК: 26.06.2019.

II. ВЫСТУПИЛА Денисова Ю.В. (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
	2. ОМВД России по Добрянскому району, КДН и ЗП информировать ГБПОУ «Добрянский ГТТ им. П.И. Сюзева» о проведении  рейдовых мероприятий.
                                                                                                    СРОК: постоянно
III. ВЫСТУПИЛА Борисенкова И.В. (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
	2. ГБУЗ ПК «ДЦРБ», администрации Добрянского муниципального района доводить информацию до жителей, руководителей предприятий и организаций ведущих свою деятельность на территории Добрянского муниципального района  о месте и сроках проведения обследования на ВИЧ-инфекцию.
IV. ВЫСТУПИЛА Грачева Н.В. (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2.Рекомендовать ведомствам принять активное участие в запланированных мероприятиях.

V. ВЫСТУПИЛ Калинин М.А. (доклад прилагается)
1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии 						Н.М. Семерикова
Секретарь комиссии 							А.И Медведева